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	Aparati za terapiju AC
APARATI ZA TERAPIJU AC (Alternating current) UVOD Pružanje zdravstvenih usluga i nege predstavlja odgovoran posao, kako sa aspekta medicinskog kadra, tako i sa aspekta opreme koja mora besprekorno funkcionisati. Uz pomoć kombinovanih aparata dostupan je[...]










Podela naizmeničnih struja prema frekvenciji
PODELA NAIZMENIČNIH STRUJA PREMA FREKVENCIJI PODELA NAIZMENIČNE STRUJE U fizikalnoj terapiji postoji više načina klasifikacije struja prema njihovim specifičnim karakteristikama. Naizmenične struje mogu biti: niskofrekventne, srednjefrekventne i visokofrekventne. Niskofrekventne struje se često koriste za smanjivanje[...]










			
			
				
	

														Pojam eletrične energije i osnovne veličine i merne jedinice SI za elektroterapiju
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Pojam eletrične energije i osnovne veličine i merne jedinice SI za elektroterapiju
POJAM ELEKTRIČNE ENERGIJE Električna energija je tok električne energije ili naelektrisanja. Električna energija je i osnovni deo prirode i jedan od najraširenijih oblika energije. Električna energija koju koristimo je sekundarniizvor energije jer se proizvodi pretvaranjem[...]










			
			
				
	

														Priprema za vežbe
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Priprema za vežbe
Припрема за вежбе фт 1 2024      










			
			
				
	

														Kratak istorijski pregled primene elektrostimulacije u lečenju bolesti i tegoba
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Kratak istorijski pregled primene elektrostimulacije u lečenju bolesti i tegoba
KRATAK ISTORIJSKI PREGLED PRIMENE ELEKTROSTIMULACIJE U LEČENJU BOLESTI I TEGOBA PRIMENA PRIRODNOG ELEKTRICITETA U MEDICINSKE SVRHE Terapijska primena elektriciteta, odnosno električnog polja, ima korene u drevnim vremenima. Pretpostavlja se da su još u starom Egiptu[...]










Primena DDS, HVPC & TENS-a u fizikalnoj medicini, kozmetici i dermatologiji
PRIMENA DDS, HVPC & TENS-A U FIZIKALNOJ MEDICINI, KOZMETICI I DERMATOLOGIJI DDS: DINAMIČNI ELEKTRIČNI STIMULATOR Dinamički električki stimulator koristi se za smanjivanje bola, pobiljšanje mišićne funkcije i snage, smanjenje upale i poboljšanje cirkulacije. Primena DDS-a[...]
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	Elektrodijagnostika
Elektrodijagnostika Elektrodijagnostika je procedura gde se električnim dražima ispituje stanje nerava i mišića. U tu svrhu korsiti se galvanska i neofaradska struja, pa se procedura naziva ispitivanje galvanske nadražljivosti i faradske nardažljivosti, što pripada klasičnoj[...]










Bioelektricitet i fiziološke reakcije na elektromagnetne agense
BIOELEKTRICITET I FIZIOLOŠKE REAKCIJE NA ELEKTROMAGNETNE AGENSE ŠTA JE BIOELEKTRICITET? Bioelektricitet su električne struje i električni potencijali koji se stvaraju ili javljaju u živim ćelijama, tkivima i organizmima. "Bioelektricitet je svaki električni fenomen koji aktivno[...]










			
			
				
	

														PITANJA – Vrste impulsa
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	PITANJA – Vrste impulsa
Vrste impulsa 1 Vrste monofaznih impulsa Postoje različite vrste monofaznih impulsa, a neke od osnovnih karakteristika uključuju:  Sinusni impulsi: oni prate oblik sinusnog talasa koji se menja u skladu sa sinusnom funkcijom;  Pravougaoni[...]










			
			
				
	

														Ogledi za dokazivanje polariteta elektroda. Principi aplikacije DC
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Ogledi za dokazivanje polariteta elektroda. Principi aplikacije DC
OGLEDI ZA DOKAZIVANJE POLARITETA ELEKTRODA. PRINCIPI APLIKACIJE DC OGLEDI ZA DOKAZIVANJE POLARITETA ELEKTRODA Za primenu galvanske struje potrebno je da se zna polaritet elektroda koji se obavezno određuje posle svake popravke aparata, iako je na[...]










FT broj 16
FT časopis je osnovan septembra 1995. godine, kad je izašao prvi broj. Osnivač i odgovorni urednik časopisa bila je Nada V. Senić. Sa brojem 33, koji je izašao oktobra 2003. godine, časopis Fizikalna terapija se[...]
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	Pojam impulsnih struja
POJAM IMPULSNIH STRUJA POJAM ELEKTRIČNIH STRUJA Električne struje se primenjuju na biološke procese za promenu fizioloških procesa od najmanje 46. godine nove ere kada je zabeleženo da se električno pražnjenje iz torpednih riba koristi za[...]










			
			
				
	

														Domaći i svetski proizvođači aparata za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Domaći i svetski proizvođači aparata za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju
DOMAĆI I SVETSKI PROIZVOĐAČI APARATA ZA FIZIKALNU MEDICINU I REHABILITACIJU DOMAĆI PROIZVOĐAČI JENA MEDICAL d.o.o - razvoj i proizvodnja profesionalnih elektro-medicinskih aparata i uređaja za primenu u kliničke svrhe, zasnovanih na visokim tehnologijama. Proizvodi: kombinovana[...]










			
			
				
	

														Fiziološka osnova za elektroforezu – transdermalni unos leka, ogledi za dokazivanje
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Fiziološka osnova za elektroforezu – transdermalni unos leka, ogledi za dokazivanje
FIZIOLOŠKA OSNOVA ZA ELEKTROFOREZU – TRANSDERMALNI UNOS LEKA, OGLEDI ZA DOKAZIVANJE OGLEDI ZA DOKAZIVANJE Pod elektroforezom lekova podrazumeva se transkutano unošenje lekova preko intaktne kože u organizam pomoću galvanske struje. Ovom metodom omogućeno je da[...]










			
			
				
	

														Načini aplikacije naizmeničnih struja
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Načini aplikacije naizmeničnih struja
NAČINI APLIKACIJE NAIZMENIČNIH STRUJA NISKOFREKVENTNE STRUJE Faradska struja Faradska struja se može koristiti za elektromišićnu stimulaciju i to najviše kod mišića koji pripadaju grupi tkz "zdravih" odnosno mišića koji su usled inaktiviteta oslabili (atrofičnih), a[...]










			
			
				
	

														PITANJA  – Teorijske osnove i istorijski razvoj elektroterapije
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	PITANJA  – Teorijske osnove i istorijski razvoj elektroterapije
Teorijske osnove i istorijski razvoj elektroterapije 1 Definicija elektriciteta? Elektricitet se definiše kao skup fizičkih pojava povezanih sa prisustvom i kretanjem materije koja ima svojstvo naelektrisanja, odnosno viška električki nabijenih čestica. Sami električni fenomeni su[...]










			
			
				
	

														Mogući terapijski efekti u elektroterapiji
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Mogući terapijski efekti u elektroterapiji
MOGUĆI TERAPIJSKI EFEKTI U ELEKTROTERAPIJI Elektroterapija uključuje niz tretmana koji koriste električnu energiju. Efekti elektroterapije su višestruki, a koji će od njih biti dominantan zavisi od struje koja se primenjuje i od efekta koji želimo[...]










			
			
				
	

														Parametri u doziranju za monofazne i bifazne impulse
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Parametri u doziranju za monofazne i bifazne impulse
PARAMETRI U DOZIRANJU ZA MONOFAZNE I BIFAZNE IMPULSE MONOFAZNI I BIFAZNI IMPULSI Impulsna struja je prekinut tok naelektrisanih čestica gde struja teče u nizu impulsa razdvojehih sa preiodom gde ne teče struja. Kada struja ide[...]










Terapijski efekat jednosmerne struje
TERAPIJSKI EFEKAT JEDNOSMERNE STRUJE DEJSTVO I EFEKTI JEDNOSMERNE STRUJE U predelu elektroda galvanske struje menja se nadražljivost i provodljivost tkiva. Ta pojava naziva se elektrotonus. Konstanti tok galvanske struje ne deluje nadražajno na motorne živce[...]










Ordinacije koje u Srbiji i svetu koriste biofeedback
ORDINACIJE U SRBIJI I SVETU KOJE KORISTE BIOFEEDBACK UVOD Biofeedback je najzastupljeniji u drzavama koje imaju razvijen zdravstveni sistem kao što su: Nemačka; Švajcarska; SAD; Japan. Pored sportista, pacijenata sa hroničnim bolom, stresom i anksioznošću,[...]
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“To raise new questions, new possibilities, to regard old problems from a new angle, requires creative imagination and marks real advance in science.”


CORY NELSON, CHIEF SCIENTIST
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Svet fizikalne terapije

Mi smo multi-disciplinarni tim koji pobeđuje



Kontaktirajte nas
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